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1. GRUPO EUROPAC




VENTAS Y EBITDA POR AREA DE NEGOCIO ¥ ROPAC

949 Mill€ de Ventas Agregadas en 2011(+18%/2010)
106 Mill€ de EBITDA Recurrente en 2011(+7%/2010)

GESTION G.RESIDUOS PAPEL KRAFT PAPEL RECICLADO ENERGIA CARTON
PAPEL RECUPERADO KRAFTLINER TESTLINER Y FLUTING ELECTRICA Y TERMICA  PLANCHA Y CAJAS
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VENTAS

2011 \

3%

2010 2% 25% 25% 14% 34%

2006 1% 34% 20% 15% 31%
EBITDA ﬂ

2011

2%/
2010 2% 48% 13% 24% 14%
2006 0% 60% 22% 11% 6%



UN GRUPO INTEGRADO YH ROPAL

— PRODUCCION DE ENERGIA: 153 MW

RECUPERACION PAPEL RECICLADO ,
2012: 250.000 TPA 2012: 600.000 TPA PLANCHA DE CARTON CAJAS

FORESTAL PAPEL KRAFTLINER 2012: 710 Mm? 2012: 580 Mm?
2012: 700 Ha 2012: 350.000 TPA

h 100% A u RECICLADO:60% / KRAFT:18% J h 82% A

LA INTEGRACION DE LAS DISTINTAS LINEAS DE NEGOCIO ES UNA DE LAS VENTAJAS

COMPETITIVAS DEL GRUPO EUROPAC




SOSTENIBILIDAD ¥ RO P

LA INTEGRACION ES UN FACTOR DE SOSTENIBILIDAD

FORESTAL 700 Ha PRODUCCION DE PAPEL 4 INSTALACIONES

350.000 TPA KLB
600.000 TPA REC

ENERGIA 153 MW

RECUPERACION DE PAPEL PRODUCCION DE CARTON

6 INSTALACIONES 12 INSTALACIONES
250.000 TPA PAPEL 710 MILLONES M?




ORIGEN Y DESTINO DE LAS VENTAS 2011 O ROPAC

Amplia distribucion de las ventas en Europa

VENTAS POR DESTINO VENTAS POR ORIGEN

BESPANA MPORTUGAL ™ FRANCIA M ALEMANIA B RESTO DE EUROPA M OTROS " ESPARA ¥ PORTUGAL FRANCIA



EN CONSTANTE CRECIMIENTO YH ROPAL

= ROPRC

Papeles y Cartones de Europa

Constitucion de Inicio de Inicio negocio Entrada en el Adquisicién del Adquisicion del
Papeles y Cartones internacionalizacion con  G. Residuos con mercado francés 1999 de los activos 11,9% de
de Europa, SA adquisicion del 32,5% de adquisicion del 51%  con OPRy OCR. de Salcedo e Hijos Floresta
Gescartdo y 100% FPA de MRA Adquisicion del Atlantica

100% de NGP

I 1 1 111

Constitucion Cotizacidén en la 74,8% de Gescartao 100% Adquisicion del Adquisicién del 100% de
Nietos de Manuel Bolsa de Madrid ._ Gescart3o 100% de MRA, los activos de SCA en
Lorenzo Eanin ECAy ECS Gasny, Recicom y
(Valladolid) = Entorno Ecoldgico




1998

Gestidn de residuos
Produccién de Papel
Produccién de energia
Cartén y embalaje

Participadas carton y embalaje

Instalaciones

2006

Gestion Residuos 0 1
Papel 2 3
Energia 3 3
Cartdén 3 9
Total ] 16

Plantilla media



2006 2011

Instalacmnes 2006 2011
@ Gestidn de residuos Gestion Residuos 1 6
@ Produccién de Papel Papel 3 4
@ Produccion de energia Ener,gla 3 152
cartén
Carté balaj
@ Cartony embalaje Total 16 57
Participadas carton y embalaje
10

Trabajadores 1494 2126



EVOLUCION DE GESTION GLOBAL DE RESIDUOS ¥ RO P
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EVOLUCION KRAFTLINER ¥ RO P
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EVOLUCION RECICLADO ¥ RO P

CAPACIDAD (miles de TPA)
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EVOLUCION ENERGIA
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2 HROPAC
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EVOLUCION CARTON

PRODUCCION (Mm?2)
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PLAN ESTRATEGICO 2007 - 2011 W PO PaC

Cinco ainos de crecimiento e internacionalizacion en medio
de la peor crisis de los ultimos 65 aios

AUMENTO DEL 16% DUPLICADO
CUADRUPLICADO DE LA CAPACIDAD DE CAPACIDAD DE
GESTION DE RESIDUOS PRODUCCION DE PRODUCCION DE
PAPEL KRAFTLINER PAPEL RECICLADO

DUPLICADO LA DUPLICADA LA

PRODUCCION DE CAPACIDAD DE
CARTON Y EMBALAIJES ENERGIA INSTALADA

DUPLICADO LAS DUPLICADO EL EBITDA
VENTAS DEL GRUPO DEL GRUPO
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PLAN ESTRATEGICO 2007 - 2011 %EUROMC

2002-2006 || 2007-2011 PE/| 2007-2011

| Ventas agregadas (M€) ] 1.681 3.460

JVentas consolidadas (M€) |}  1.181 2.583

JEBITDA (M£€) ) 222 393

)EBIT (M€) ) 106 182

LEBITDA / Ventas I 13% - I 11%
gregadas

0 -F——___

2002-2006 2002-2006

2007-2011 2007-2011

I Vtas consolidadas (M€) Vtas agregadas (M€) " EBIT (M€) EBITDA (M€)
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INVERSIONES %EUROMC

INVERSIONES ORGANICAS
EJECUTADAS 329M
INVERSIONES CORPORATIVAS 201 M€

@ Gestion de residuos @ Produccion de Papel @ Cartény embalaje

18
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2. RESULTADOS GRUPO EUROPAC
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RESULTADOS GRUPO EUROPAC

Resultados del Grupo (Mil.€)
Ventas Consolidadas
Ventas agregadas
Ebitda Consolidado
Ebitda Recurrente
EBIT
Beneficio Neto
Margen Ebitda *

2011
723.468
948.877
119.628
105.759

72.673
41.253
11,1%

2 ROPARC

2010
616.013
806.859

95.254
99.038
54.764
26.420

12,3%

%
17%
18%
26%

7%
33%
56%

*Ebitda Recurrente /Ventas Agregadas
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2 HROPAC

EVOLUCION DE LAS VENTAS

Krafliner | Reciclado| Cartdon | Energia | G.Residuos | Grupo Europac*
Ventas Agregadas 2011 (Mill.€) 196.755 | 225.845 | 332.539 | 137.132 | 29.831 948.877
Crecimiento Ventas Agregadas (2011/2010) -1,6% 13,1% | 242% | 29,3% 69,3% 17,6%
Margen Ebitda ** 22,1% 9,5% 3,5% 25,5% 6,1% 11,1%

* Incluye Estructura

** Ebitda Recurrente/Ventas Agregadas

Reciclado

Krafliner

Cartén

Energia

M Ventas Agregadas 2010 M Ventas Agregadas 2011

G.Residuos




EVOLUCION DE LOS COSTES FIJOS ¥ PO PAC

Evoluciéon Gastos de Personal
Gastos personal / Ventas Agregadas

16,0% -
14,0% -
12,0% -
10,0% -
8,0% -
6,0% -
4,0%

2,0% -

0,0% -
2009 2010 2011

Evoluciéon Otros Gastos Fijos
Otros gastos Fijos/ Ventas Agregadas

6,0% -
5,0% -
4,0% -
3,0% -
2,0% -

1,0% -

0,0% -

2009 2010 2011
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3. EVOLUCION DEL BALANCE
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BALANCE DE SITUACION

2 ROPAL

Deuda Financiera Neta

350 -
300 -
250 -
200 -
150 -
100 -
50 -

Millones €

Activo Neto

EBITDA

Patrimonio Neto

DFN/(PN + DFN)

615

295

321

120

48%

2011

2010

592

305

287

95

52%

2006

2007

2008

% 11/10

330

2009

4%

-3%

12%

26%

-7%

404 52%
171 72%
233 38%

59 103%
42%

% 11/06

295

13%

B DFN = DFN/EBITDA

2010

2011

Riesgo comercial muy controlado

- 10

El ratio de siniestralidad del Grupo en 2011 es del 0,14%
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EVOLUCION DE LOS ULTIMOS 5 ANOS 0 ROPAL

Millones de Euros 2011 2010 % (2011/2010) 2006 % (2011/2006)
Ventas Agregadas 949 807 18% 467 103%
EBITDA 120 95 26% 59 103%
EBIT 73 55 33% 29 152%
Fondos Propios 321 287 12% 198 62%
Cotizacion por Accion (€) 2,50 3,50 -29% 7,50 -67%
Valor Contable por Accidn (€) 3,71 3,31 12% 3,74 -1%
N2 Acciones (Mil €) 86.560 86.560 0% 52.876 64%
Capitalizacion / Fondos Propios 0,67 1,06 -37% 2,00 -67%

EBITDA duplicado en 5 afos en un entorno adverso

La compania cotiza un 33% por debajo del valor contable
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SOLIDA POSICION FINANCIERA

50%
45%
40%
35%
30%
25%
20%
15%
10%

5%

0% -

49% 0%

29%

19%
11% o 1%
7% 8% %
4% )
0, 0, 0, 0, ZA) 0, 0, 0,
# F_ < F_

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

B Antes (P. Sindicado) Después (FSF)

Con la firma del FSF hay ausencia de vencimientos

relevantes hasta 2017

2 ROPAL

26



> ROPRC

4. DATOS BURSATILES




ESTRUCTURA DE CAPITAL o PO PaC

Accionariado estable para el desarrollo del proyecto futuro Europac
Free Float del 39%

EBN BANCO DE
NEGOCIOS, S.A.;
5,00%

HARPALUS, SL

0,
40,03% FERNANDEZ GONZALEZ,

ANGEL;
6,44%

CARTERA INDUSTRIAL

REA,S.A.;
6,87%
FREE FLOAT
38,65% BESTINVER GESTION,
S.A.S.G.II.C.;
3,01%

Fuente: CNMV a fecha 13/06/2012 y elaboracién propia

28



RETRIBUCION AL ACCIONISTA

2 ROPAL

Ano 2012 MARZO JGA
Capital 173.120.248

N2 Acciones 86.560.124

Dividendo a cuenta TOTAL 16.000.000,00€ 10.301.438,28€(» 5.698.561,72€
Dividendo BRUTO por accion (€/acc) 0,19 0,12 0,07 (3

(1) sujeto a la aprobacidn de la Junta General de Accionistas
(2) importe ajustado por autocartera
(3) importe a ajustar por autocartera

Distribucion de dividendos (miles de euros)

18.000 -~ - 45%
16.000 - - 40%
14.000 - - 35%
12.000 - - 30%
10.000 - - 25%
8.000 - - 20%
6.000 - - 15%
4.000 - - 10%
2.000 -J - 5%

0 A T T . T T T - 0%

2006 2007 2008 2009 2010 2011E

B Distribucion Dividendos == Pay-out
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COTIZACION BOLSA o PO PAC

mPAPELES Y CARTONES DE EUROPA (PAC-MC) > mSK3-DB » SMURFIT KAPPA mPAPELES Y CARTONES DE EUROPA (PACMC) > mMNDI-LM » MONDI
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Evolucién con los comparables del mercado
mPAPELES ¥ CARTONES DE EUROPA (PAC-MC) > wmlP-US > INTERNATIONAL PAPER mPAPELES Y CARTONES DE EUROPA (PAC-MC) > wSMDS-LN >DS SMITH
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5. ORDEN DEL DIA




> HROPAL

Papeles y Cartones de Europa

PUNTO 1° DEL ORDEN DEL DIA
Examen y aprobacion de las Cuentas Anuales e Informe de Gestion, individuales y consolidados, y de la gestion del Consejo de
Administracion de la Compaifiia, correspondientes al ejercicio cerrado el 31 de diciembre de 2011.

PUNTO 2° DEL ORDEN DEL DIA
Aprobacion de la propuesta de aplicacion del resultado del ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2011.

PUNTO 3° DEL ORDEN DEL DIA
Fijacién de la retribuciéon del Consejo de Administracion al amparo del articulo 30 de los estatutos sociales de la Compainiia.

PUNTO 4° DEL ORDEN DEL DIA
Informe anual sobre remuneraciones de los consejeros.

PUNTO 5° DEL ORDEN DEL DIA
Reeleccion Y Nombramiento:
5.1.- Reeleccién del consejero don Juan Jordano Pérez
5.2.- Reeleccidén del consejero don José Miguel Isidro Rincén
5.3.- Ratificacion del nombramiento por cooptacién de la consejera dofia Céline Abecassis-Moedas.

PUNTO 6° DEL ORDEN DEL DIA
Inclusion de las filiales Europac Integra, S.A. y Europac Recicla, S.A. en el régimen de tributacion consolidada del grupo.

PUNTO 7° DEL ORDEN DEL DIA
Autorizacion al Consejo de Administracion de conformidad con el articulo 146 y concordantes de la Ley de Sociedades de Capital
para la adquisicion de acciones propias, sustituyendo la anterior autorizacion conferida por la Junta de 7 de junio de 2011.

PUNTO 8° DEL ORDEN DEL DIA
Autorizacion para protocolizacion de acuerdos e inscripcion registral.

PUNTO 9° DEL ORDEN DEL DIA
Aprobacién, en su caso, del Acta de la Junta. 32



MUCHAS GRACIAS POR SU ATENCION

2 ROPAC




